
Stanoviště: 8 — Deziluze 
Kód: kaluz 
 

 

Celým světem v dnešní době otřásá boj za mír. Ale jen těžko lze obhajovat probíhající etické vyhlazování menšin. 

Proti sobě stojí zarytí věřící a zbožní ateisté, kteří si v zájmu humanismu vzájemně drtí krky. V nadpisech článků 

různých médií se opakovaně objevují epické slogany. A já se přestávám v dnešním světě vyznávat, jsem jásací 

škarohlíd. Připadám si jako moudrý blázen, který se snaží utéci od reality. V podchodu se sprejer snažil svoji 

estetickou mazanicí vyjádřit svůj názor na svět, nechápu. Vracím se domů napůl mrtvý, ale klidný. Je večer, déčko 

skončilo a na artu sleduji neuvěřitelně skutečné obrazy od současných umělců. Dostává mě portrét Angely 

Merkelové, té andělské mrchy. Ale několik obrazů bylo pěkně ošklivých. Děti usnuly a okolo je ohlušující ticho. 

K večeři žmoulám mokrý suchar, asi bych měl opravit tu kapající trubku. V televizi nějaký politik blábolí, že budeme 

mít nulový schodek státního rozpočtu, to určitě. Další inteligentní blbec, který se před volbami snaží uhnat další 

voliče. Snažím se z gauče kulatou špičkou tužky vyšťouchnout zapadlý ovladač, povedlo se, jdu spát. 


